70
муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19

	       июля
	201
	8
	г.
	№
	270-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, 4, утвержденные постановлением Администрации района от 30 октября 2017 года № 313-ПА
В соответствии с постановлением Администрации района от 17 июня 2013 года            № 104-ПА "Об утверждении Положения о порядке введения и отмены платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Пуровского района, города Тарко-Сале в новой редакции" постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложения №№ 1, 2, 4, утвержденные постановлением Администрации района от 30 октября 2017 года № 313-ПА "О введении платных образовательных и иных услуг и утверждении тарифов на платные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Департаменту образования Администрации Пуровского района".

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей
с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                               А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от _19__ _июля_2018 г. № __270-ПА____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения №№ 1, 2, 4, утвержденные постановлением Администрации района от 30 октября 2017 года № 313-ПА "О введении платных образовательных и иных услуг и утверждении тарифов на платные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Департаменту образования Администрации Пуровского района
1. Раздел "Общеобразовательные учреждения" приложения № 1, утвержденного постановлением Администрации района от 30 октября 2017 года № 313-ПА "О введении платных образовательных и иных услуг и утверждении тарифов на платные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Департаменту образования Администрации Пуровского района (далее – постановление), дополнить пунктом 17 следующего содержания:
"

	17.
	Сопровождение детей для проведения выездных экскурсий

                                                                                                                                                            ."

2. Раздел "Иные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями с учетом НДС***" приложения № 2, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
"
	Иные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями с учетом НДС***

	37.
	Организация праздничных мероприятий со сказочным героем
	астрономический час
	3 400
	3 800

	38.
	Услуги аниматора
	астрономический час
	1 900
	2 100

	39.
	1 час вождения на учебном легковом автомобиле**
	1 ч.
	750
	-

	40.
	1 час вождения на грузовом автомобиле**
	1 ч.
	1268
	-

	41.
	1 час вождения на учебном автобусе**
	1 ч.
	935
	-

	42.
	Предоставление учебного легкового автомобиля  для пересдачи практической части экзамена на автодроме**
	0,5 часа
	375
	-

	43.
	Предоставление учебного грузового автомобиля для пересдачи практической части экзамена на

автодроме**
	          0,5 часа

	634
	-

	44.
	Предоставление учебного автобуса  для пересдачи практической части экзамена на автодроме**
	0,5 часа
	467
	-

	45.
	Предоставление учебного легкового автомобиля  для пересдачи практической части экзамена в условиях дорожного движения**
	0,5 часа
	375

	46.
	Предоставление учебного грузового автомобиля  для пересдачи практической части экзамена в условиях дорожного движения**
	0,5 часа
	634
	-

	47.
	Предоставление учебного автобуса  для пересдачи практической части экзамена в условиях дорожного движения**
	       0,5 часа
	467
	-

	Групповые занятия

	48.
	Присмотр и уход за детьми в группе продленного дня
	1,5 часа
	52,55
	61,30

	Групповые занятия (при наполняемости группы – 10 человек)

	49.
	Сопровождение детей для проведения выездных экскурсий
	12 часов
	516
	659

	Групповые занятия (при наполняемости группы – 25 человек)

	50.
	Посещение этнопарка
	астрономический час
	230
	230

                                                                                                                                                            ".

3. Раздел "Иные платные услуги, оказываемые муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями с учетом НДС***" приложения № 2, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

"
	Иные платные услуги, оказываемые муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями с учетом НДС***

	51.
	Организация праздничных мероприятий со сказочным героем
	астрономический час
	3400
	3800

	52.
	Услуги аниматора
	астрономический час
	1900
	2100

	Групповые занятия (при наполняемости группы – 10 человек)

	53.
	Сопровождение детей для проведения выездных экскурсий
	12 часов
	516
	659

                                                                                                                                                            ."

4. Раздел "Иные платные услуги с учетом НДС**" приложения № 4, утвержденного постановлением, дополнить подразделом следующего содержания:

"
	Групповые занятия (при наполняемости группы – 10 человек)

	37.
	Сопровождение детей для проведения выездных экскурсий
	12 часов
	577
	699

                                                                                                                                                            ."